cÂtIARA iltJ}lI0IPAL DE EsTÂt{cIA

Estância (SE),04 de Outubro de2025

lndicação N'. , /2025

Exmo sf Presidente da Câmara Municipal da Estância

A Vereadora e Procuradora da Mulher, Larissa Morais Rodrigues Melo,

que a este subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, vem, em conformidade

com o texto regimental desta Casa Legislativa a seguinte:

rNDrGAçAO

Que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Estância, solicitando a instalação de uma caixa de lixo no Povoado Sete Casa,

nas proximidades da caixa d'água, com o objetivo de manter a limpeza e a

organização do local, garantindo melhores condições de higiene e saúde para a

comunidade local.

JUSTIFíCATIVA

A presente indicaçáo visa atender a uma demanda da populaçáo do

Povoado Sete Casa, que carece de equipamentos básicos de coleta de resíduos.

A instalaçáo da caixa de lixo contribuirá significativamente para a preservação

do meio ambiente e para a qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio
Legislativo Prefeito Pascoal Nabuco, Estância, Oti de Outubro de 2025.

g§\{b
odumnto a.i.àdô di3i6lm.nt.

rrãss^ xo§Â§ roonErEs xE-o
Dalá: 03t11,'2025 16:215*{3oo
v.Íitiqu. €6 htrrl:7,,wlid.í,in-góv.brLarissa Morais Rodrigues Melo

Vereadora Proponente
Procuradora da Mulher da Câmara Municipal de Estância

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79)
3522-2298 Fax: (79) 3522-3257- qabinete.larissa@camaradeestancia.se.qov.br